Código de identificação do TCEES 500E2300002.2022.002

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O POSTO DE CAPITÃO DO QUADRO DE OFICIAIS
MÚSICOS (QOMUS)

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  F I N A L  D A S  Q U A T R O
P R I M E I R A S  E T A P A S  –  P Ó S - R E C U R S O S

EDITAL Nº 05/2022 – OFICIAIS MÚSICOS/2022, DE 14 DE JUNHO DE 2022

O Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas  neste  Edital,  e  demais  disposições  atinentes  à  matéria,  TORNA PÚBLICO o  EDITAL  DE  RESULTADO  E
CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS QUATRO PRIMEIRAS ETAPAS –  PÓS-RECURSOS,  do  Concurso Público aberto  pelo
Edital nº 05/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º  Após análise dos recursos impetrados contra o resultado e classificação dos candidatos, fica  mantido o resultado
divulgado através do Edital de Resultado e Classificação final das Quatro Primeiras Etapas, e seus Anexos I e II,  em 09 de
maio de 2023.

I  – O candidato poderá consultar  individualmente a resposta do recurso impetrado contra o resultado e classificação no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br no link Consultar resposta do recurso contra o resultado e classificação dos
candidatos.

II –  As  respostas  aos  recursos  interpostos  pelos  candidatos  estarão  disponíveis  no  endereço  eletrônico
www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 2º Orientamos para que os candidatos se mantenham atentos às futuras publicações e convocações que serão divulgadas
no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br e www.pm.es.gov.br.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 16 de maio de 2023.

DOUGLAS CAUS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES

Página 1 de 1

http://www.pm.es.gov.br/
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/

	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
	POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO